【共催】ホロジックジャパン株式会社・サクラファインテックジャパン株式会社

謹啓

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「第８回 東北 LBC研究会」を下記の要領にて開催することとなりました。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

日時：平成 30年 8月 4日（土）13:30～16:30

場所：宮城県医師会館 2階 大手町ホール

仙台市青葉区大手町 1番 5号 電話：022-721-0203

※参加費として 500円を徴収させていただきます。

※日本臨床細胞学会、細胞診専門医および細胞検査士クレジット申請中

東北 LBC研究会事務局宮城県医師会健康センター 代表 黒川 典子 電話：022-721-0203

会場案内

● 仙台市地下鉄「東西線」仙台駅より『八木山動物公園行き』乗車→2駅目「大町西公園」駅下車
● 仙台市地下鉄東西線「大町西公園」駅より徒歩 1分

第８回

東北 LBC （Liquid Based Cytology） 研究会

会場アクセス

QR コード

【共催】ホロジックジャパン株式会社・サクラファインテックジャパン株式会社

日時：平成 30年 8月 4日（土）13:30～16:30

場所：宮城県医師会館 2階 大手町ホール

13:00-13:30   開場・受付

13:30-13:35  代表世話人挨拶 東北 LBC研究会会長

東北大学病院 病理部 部長  笹野 公伸 先生

13:35-14:25   講演 1：当施設における LBC（ThinPrep）導入の効果について

(50分)   座長 東北大学病院 病理部 副部長 渡邉 みか 先生

演者 公益財団法人やまがた健康推進機構 山形検診センター 小林 未来 先生

14:25-15:15 講演 2： LBC（ThinPrep）の自動スクリーニング支援装置導入の効果

(50分)     座長 東北大学病院 病理部 部長  笹野 公伸 先生

演者 株式会社ﾋﾟｰｼｰｴﾙｼﾞｬﾊﾟﾝ PCL盛岡病理・細胞診センター  佐々木 仁子 先生

15:15-15:30   休憩

(15分)

15:30-16:30   講演 3： LBC（ThinPrep）の子宮内膜細胞診への応用について

(60分)   座長 東北大学病院 災害産婦人科学 伊藤 潔 先生

   演者 株式会社エスアールエル九州支店 総合検査課 病理細胞診 池本 理恵 先生

16:30     閉会挨拶 東北 LBC研究会副会長

東北大学病院 災害産婦人科学 伊藤 潔 先生

第８回

東北 LBC （Liquid Based Cytology） 研究会

プログラム